
TỈNH ỦY BÌNH THUẬN 

TRƯỜNG CHÍNH TRỊ  
* 

Số 120-KH/TCT 

                ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
                   

                   Bình Thuận, ngày 18 tháng 5 năm 2021 

    

KẾ HOẠCH 

tổ chức hội thảo khoa học với chủ đề: “Giá trị và ý nghĩa của hành trình  

ra đi tìm đường cứu nước của Nguyễn Tất Thành - Hồ Chí Minh" 

----- 

 

Kỷ niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 - 

05/6/2021), Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo 

khoa học với chủ đề “Giá trị và ý nghĩa của hành trình ra đi tìm đường cứu nước của 

Nguyễn Tất Thành - Hồ Chí Minh" với những nội dung như sau: 

          I. Mục đích, yêu cầu  

 Thông qua hội thảo giúp đội ngũ viên chức, giảng viên hiểu đầy đủ hơn về ý 

nghĩa, tầm quan trọng của sự kiện tìm ra con đường cứu nước của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh; về vai trò lãnh đạo của Đảng và Bác Hồ trong hai cuộc kháng chiến giành 

độc lập cho dân tộc và xây dựng đất nước. 

 Qua đó, khơi dậy lòng tự hào dân tộc, bồi đắp niềm tin đối với Đảng và Bác 

Hồ kính yêu, góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của mỗi người, đặc biệt là 

đội ngũ giảng viên. 

II. Nội dung 

Để hội thảo đạt chất lượng, bài báo cáo khoa học cần tập trung vào những 

vấn đề cơ bản sau đây: 

1. Những nhân tố ảnh hưởng đến quyết định ra đi tìm đường cứu nước của 

Người thanh niên yêu nước Nguyễn Tất Thành. 

2. Hành trình ra đi tìm đường cứu nước của Nguyễn Tất Thành - Nguyễn Ái 

Quốc - Hồ Chí Minh từ năm năm 1911 đến năm 1941. 

3. Ý nghĩa lịch sử của sự kiện Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước đối với cách 

mạng Việt Nam và phong trào cách mạng thế giới. 

4. Sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh trong tiến trình 

cách mạng Việt Nam. 
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5. Ý nghĩa và sự vận dụng sáng tạo tư tưởng, đạo đức, phong cách của Chủ 

tịch Hồ Chí Minh trong công cuộc đổi mới đất nước. 

III. Thành phần tham gia hội thảo 

- Các đồng chí trong Ban Giám hiệu. 

- Lãnh đạo các phòng, khoa, chuyên viên, giảng viên của trường. 

IV. Quy định chung về bài viết 

- Bài viết là kết quả của quá trình lao động nghiêm túc, nội dung bài viết 

phải phù hợp với chủ đề của hội thảo, giải quyết được nhiệm vụ của chính tác giả 

đặt ra, đảm bảo tính lý luận, thực tiễn và có tính khả thi. 

- Văn phong trong sáng, mạch lạc, dễ hiểu, độc lập về cách hành văn. 

- Trình bày bằng máy vi tính, từ 3 - 4 trang A4, cỡ chữ 14, dãn dòng 1,5 line. 

V. Thời gian, địa điểm  

 1. Thời gian tổ chức hội thảo: 01 buổi, bắt đầu từ 7h30 ngày 04/6/2021. 

  - Nhận bài tham gia hội thảo đến hết ngày 25/5/2021.  

  - Bài hội thảo gửi qua địa chỉ GNVB của đ/c Văn Thị Thanh Hà. 

  2. Địa điểm tổ chức hội thảo: Giảng đường 202. 

  VI. Tổ chức thực hiện 

  1. Phòng QLĐT và NCKH tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo. 

  2. Phòng TC,HC,TT,TL trang trí khẩu hiệu, chụp ảnh và công tác hậu cần 

của buổi hội thảo. 

 

     Khẩu hiệu trang trí: 

   TỈNH ỦY BÌNH THUẬN        

    TRƯỜNG CHÍNH TRỊ                         

                                                HỘI THẢO KHOA HỌC   
 

GIÁ TRỊ VÀ Ý NGHĨA  

HÀNH TRÌNH RA ĐI TÌM ĐƯỜNG CỨU NƯỚC  

CỦA NGUYỄN TẤT THÀNH - HỒ CHÍ MINH    

           

         Bình Thuận, ngày 04/6/2021 
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    3. Sau hội thảo 05 ngày, đề nghị tác giả hoàn chỉnh nội dung bài báo cáo 

tham luận và gửi về Phòng QLĐT và NCKH để đóng tập kỷ yếu.  

Nơi nhận: 
- BGH, 

- Các phòng, khoa, 

- Lưu VT, QLĐT&NCKH, Hà. 

            K/T HIỆU TRƯỞNG 

            PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

            Trần Thị Minh Hoài 
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